\documentclass[paper=a4,fontsize=10pt]{scrartcl}
\usepackage{fontspec}
\usepackage[ngerman]{babel}
\usepackage{csquotes}
\usepackage{graphicx}
\usepackage{float}
\usepackage[
  backend=biber % standard backend
  ,style=authoryear-comp
  ,minnames=3,maxnames=6
  ,date=iso8601
  ]{biblatex}
\usepackage{hyperref}
\bibliography{literatur}
\pagestyle{empty}
\begin{document}
Hier ist ein Zitat von mehreren Autoren: \autocite[Vgl.][3]{Daniel:Latex2e:2012}
Hier ist ein Zitat von einem Autor: \autocites[][3]{Berndt:latex:2008}[][15]{Berndt:latex:2008}
Hier ist ein Zitat in einer Collection: \autocite{Schwefel:opt:1978}
Hier ist ein Zitat im Internet. \autocite{wikibook:latex}
Hier ist ein Zitat aus einer Collection mit Quer-Referenz: 
\autocite{notfound:alonglongtime:2006}
Hier ist eine Weihnachtslied mit einer alten Melodie \autocite[20]{Bach}, und da ist eine Lied
mit einer nicht so alten Melodie \autocite[36]{Ebel}

\sloppy
\printbibliography
\end{document}


